
  

 

                                                                                  

   

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

 
COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 40 del 28-03-2023 

 

OGGETTO DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE DELL'UNIVERSITA' DI 
PADOVA - CONCESSIONE PATROCINO PER REALIZZAZIONE 
PROGETTO "PROPENSIONE AGLI INFORTUNI E INCIDENTALITA' 
STRADALE 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di marzo alle ore 18:51, regolarmente 
convocata nella Sala delle adunanze ed in videoconferenza, si è riunita la Giunta 
Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Marchioro Diego Sindaco Presente 

Schiavo Maurizio Vicesindaco 
Presente in 

videoconferenza 

Pasinato Angela Assessore Assente 

Cignacco Alessandro Assessore Presente 

Tescari Elisabetta Assessore Presente 

Zausa Stefano Assessore Presente 
 

  Tot. presenti Tot. assenti 

     5    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000 
il Segretario Comunale  Ruggeri Elena. 
 
Marchioro Diego nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

 

OGGETTO DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE DELL'UNIVERSITA' DI 
PADOVA - CONCESSIONE PATROCINO PER REALIZZAZIONE 
PROGETTO "PROPENSIONE AGLI INFORTUNI E INCIDENTALITA' 
STRADALE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 con nota acquisita al prot. 5079 del 17.03.2023 il Dipartimento di psicologia 

dell’Università di Padova con sede a Padova in Via Venezia, 8, ha chiesto il 

patrocinio per la realizzazione del progetto “Propensione agli infortuni e 

incidentalità stradali” da realizzarsi per il tramite della tesista Marta Saretta, in 

collaborazione con il Centro Archimede di Via Italia Unita n. 1 di Torri di 

Quartesolo e con la supervisione delle dott.sse Elizabeth Doerr e Francesca 

Arzenton, che prevede il coinvolgimento di ragazzi con ADHD, tra gli 11 e i 16 

anni, del territorio; 

 Il progetto di ricerca prevede, inoltre, come ultima fase, la somministrazione di una 

prova da eseguire mediante un visore per realtà virtuale, il quale consentirebbe di 

compiere delle simulazioni sul comportamento pedonale in una situazione 

stradale. Per fare ciò, il gruppo di ricerca necessita di uno spazio ampio (un 

minimo di 28 m x 15 m) e al coperto, che consenta di effettuare la prova. La 

simulazione richiede mezz’ora per ogni ragazzo. L’uso del visore sarà 

supervisionato dagli ingegneri Andrea Baldassa e Federico Orsini; 

 

Considerato che è nell’interesse dell’Amministrazione comunale supportare la ricerca e gli 

aspetti sociali ad essa collegati al fine produrre un beneficio a tutta la popolazione; 

 

Atteso che il progetto sopra descritto costituisce un importante studio sull’analisi della 

relazione fra abilità spaziali, attenzione e propensione a farsi male in studenti della scuola 

secondaria di I e II grado, con una particolare attenzione agli studenti che hanno un 

disturbo da deficit di attenzione e iperattività (ADHD);  

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 13 in data 08.02.2011 “Linee guida in 

merito al divieto di spese per sponsorizzazioni di cui all’art. 6, comma 9, del D.L. 78/2010 

con la quale si è deliberato che “i provvedimenti di erogazione di contributo o sussidi, 

diretti o indiretti, nonché i provvedimenti di concessione del patrocinio del Comune, 

accompagnato o meno da contributi o altre forme indirette di sostegno, devono essere 

sempre preceduti da un indirizzo della Giunta Comunale che, ove non sia previsto in sede 

di approvazione del PEG, dovrà essere formalizzato con apposita deliberazione”; 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

Ritenuto di poter concedere il patrocinio e la struttura richiesta nel rispetto delle 

normative vigenti; 

 

Richiamato l’art. 19 del vigente Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi 

“Tariffe per l’uso degli impianti sportivi”, che, al paragrafo, stabilisce che sia la Giunta 

Comunale a stabilire l’utilizzo gratuito degli impianti; 

 

Di stimare in € 216,25 il mancato introito a favore dell’Ente a seguito della concessione 

dell’uso gratuito della struttura comunale per la realizzazione del progetto sopra indicato, 

che avverrà in giornate concordate con l’Ufficio Sport nel periodo estivo; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente 

espressi rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 

ragioneria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di accogliere la richiesta il Dipartimento di psicologia dell’Università di Padova con 

sede a Padova in Via Venezia, 8 per la realizzazione dello studio in premessa citato, 

concedendo il patrocinio del comune di Torri di Quartesolo. 

3. Di concedere altresì al suddetto dipartimento l’utilizzo gratuito del Pala Ceroni, con 

orari da concordare con l’Ufficio Sport, durante il periodo estivo. 

4. Di stimare in € 216,25 il mancato introito a favore dell’Ente a seguito della concessione 

dell’uso gratuito della struttura comunale per il periodo sopra indicato 

 
 
 
Successivamente, con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, in considerazione dell’urgenza di provvedere 
rapidamente ad attuare quanto sopra, per le motivazioni di cui in premessa e che 
s’intendono qui trascritte e riportate, come parte integrante anche del presente dispositivo. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 41 del 21-
03-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

 

OGGETTO DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE DELL'UNIVERSITA' DI 
PADOVA - CONCESSIONE PATROCINO PER REALIZZAZIONE 
PROGETTO "PROPENSIONE AGLI INFORTUNI E INCIDENTALITA' 
STRADALE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Marchioro Diego F.to  Ruggeri Elena 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE DELL'UNIVERSITA' DI PADOVA - 
CONCESSIONE PATROCINO PER REALIZZAZIONE PROGETTO "PROPENSIONE 
AGLI INFORTUNI E INCIDENTALITA' STRADALE 

 
 

RESPONSABILE AREA 1 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere Favorevole* di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-03-2023 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Pizzato Stefania 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE DELL'UNIVERSITA' DI 
PADOVA - CONCESSIONE PATROCINO PER REALIZZAZIONE 
PROGETTO "PROPENSIONE AGLI INFORTUNI E INCIDENTALITA' 
STRADALE 

 
 

Regolarita contabile 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 28-03-2023 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 40 del 28-03-2023 

 

Oggetto: DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE 
DELL'UNIVERSITA' DI PADOVA - CONCESSIONE 
PATROCINO PER REALIZZAZIONE PROGETTO 
"PROPENSIONE AGLI INFORTUNI E INCIDENTALITA' 
STRADALE 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 327, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 04-04-2023 fino al 19-04-2023, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 04-04-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 28-03-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 40 del 28-03-2023 

 
 

Oggetto: DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA GENERALE 
DELL'UNIVERSITA' DI PADOVA - CONCESSIONE 
PATROCINO PER REALIZZAZIONE PROGETTO 
"PROPENSIONE AGLI INFORTUNI E INCIDENTALITA' 
STRADALE 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Si certifica che la deliberazione è immediatamente eseguibile per effetto della dichiarazione di 

urgenza deliberata ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL. 

 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 16-04-2023 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


